MEDIDAS MITIGADORAS:

1. Será realizado um PRAD com forrageiras nos locais para evitar erosão.

2. Compensação florestal através de PRADA e PTRF.

CONDICIONANTES:

1. Recolher 100 UFEMG’s (cem Unidades Fiscais do Estado de Minas Gerais), para cada um dos 107 (cento e
sete) indivíduos de pequi e 09 (nove) indivíduos de ipê amarelo suprimidos, à Conta Recursos Especiais a
Aplicar de que trata o art. 50 da Lei nº 14.309, de 19 de junho de 2002, conforme previsão contida nas Leis
Estaduais 9.743/1988 e 10.883/1992, as quais foram alteradas pela Lei Estadual 20.308/2012.